Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 41 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга
________________(ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района СПб)________________

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2, литер А

Протокол № 3
заседания Комиссии по противодействию коррупции

Санкт-Петербург «05» сентября 2019 года

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района СПб.
Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2.

Присутствовало: 5 человек.
Председатель комиссии -  Воронина Н.В., заведующий
Заместитель председателя -  Лобанова И.В., старший воспитатель, ответственный за
профилактику коррупционных и иных правонарушений.
Ответственный секретарь -  Болдина Е.Г., заместитель заведующего по управлению
персоналом.
Члены комиссии -  Макарова Н.И., воспитатель, председатель Профсоюза

Прус Н.Н., учитель-логопед

Вела заседание: Лобанова Ирина Владимировна, заместитель заведующего по
воспитательно-образовательной работе, ответственный за профилактику коррупционных
и иных правонарушений.

Повестка дня
1. Организационные вопросы.
2. Обсуждение нормативно-правовой базы действующего законодательства по

противодействию коррупции.
3. Подготовка отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детского сада № 41 Красносельского района СПб за первое
полугодие 2019 года.

1. Слушали:
Воронину Надежду Валентиновну, председателя Комиссии, которая осветила
планирование работы на второе полугодие 2019 года, отметила основные направления,
мероприятия работы Комиссии по противодействию коррупции на 2019 год. Довела до
сведения членов комиссии об отсутствии обращений граждан по вопросу коррупционных
проявлений в образовательном учреждении. Также отметила, что порядок подачи
заявлений для рассмотрения Комиссией остается прежним (принят в 2018 году).
Решили:
Комиссии по противодействию коррупции осуществлять свою деятельность в
соответствии с утвержденным планом, проводить мероприятия в указанные сроки.
Порядок подачи заявлений для рассмотрения Комиссией от 2018 года признать
актуальным.
Голосовали:
«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. Слушали
Слушали Лобанову Ирину Владимировну, заместителя председателя Комиссии, которая
напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия
коррупции, познакомила с локальными актами и приказами по образовательному
учреждению в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на
необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в образовательном
учреждении путем информирования всех участников образовательных отношений через
информационные стенды, размещения соответствующих материалов на официальном
сайте образовательного учреждения. Обратила внимание на обязательное ознакомление в
ходе общих собраний сотрудников образовательного учреждения и родителей (законных
представителей) воспитанников в ходе родительских собраний с Распоряжением
Комитета по образованию от 30.10.2013 года № 2524-р «Об утверждении методических
рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или)
юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей)»».
Лобанова И.В. отметила, что перечень коррупционно опасных функций и перечень
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками остался без
изменений, считать приказ заведующего от 09.01.2019 № 10-ахв актуальным.

Следить за обновлением нормативно-правовой базы действующего законодательства по
противодействию коррупции и локальных актов образовательного учреждения на
информационных стендах и официальном сайте образовательного учреждения.
Ознакомить сотрудников образовательного учреждения и родителей (законных
представителей) с Распоряжением Комитета по образованию № 2524-р от 30.10.2013
«Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования
средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного
сбора средств с родителей (законных представителей)»».
Считать приказ заведующего об утверждении перечня коррупционно опасных функций и
перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками от
09.01.2019 № 10-ахв актуальным.
Голосовали:
«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. Слушали:
Слушали Лобанову Ирину Владимировну, заместителя председателя Комиссии, которая
представила на рассмотрение отчет о выполнении плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГБДОУ детского сада № 41 Красносельского района СПб
за первое полугодие 2019 года. После обсуждения отчет был согласован Комиссией,
подготовлен для утверждения заведующим Ворониной Н.В.

Согласовать отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в
ГБДОУ детского сада № 41 Красносельского района СПб за первое полугодие 2019 года.
Разместить отчет после утверждения заведующим на официальном сайте
образовательного учреждения.
Голосовали:
«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Решили:

Решили:

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии

Воронина Н.В.
Болдина Е.Г.

С протоколом ознакомлены:
^  Прус Н.Н.

Лобанова И.В.

Макарова Н.И.